1º - Fica autorizado na Contadoria Municipal, de acordo com a Lei Federal nº 

4.320/64, artigo 43°, parágrafo 1°, inciso I e Lei Municipal n° 1111/2024, artigo 4°, que estima a receita e 

fixa a despesa do município para o exercício de 2025, a suplementação de recursos orçamentários no 

valor de  R$ 110.014,00 (Cento e Dez Mil e Quatorze Reais), para reforçar as dotações orçamentárias 

abaixo discriminadas: 

UNIDADE ORÇ. 02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

PROGRAMA 0035 – ENSINO BÁSICO MUNICIPAL  

AÇÃO 2051 – Manutenção do Fundamental  

FONTE 01 - Tesouro  

ELEMENTO (180) 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 110.014,00